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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Zyra e Kryetarit té Komunés

[ Daté: 18.05.2022

Referencé:

Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé& Lipjanit

Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé& Lipjanit

Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés

Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés

Nga: Komisioni punues pér hartimin e Strategjisé mbi Pérfshirjen Sociale 2022 —
2024 dhe Zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve
Publike dhe Koordinimin e zbatimit t& standarteve minimale t& konsultimit

publik né¢ Komunén e Lipjanit. %/‘M

Lénda: Raport: Strategjia mbi Pérfshirjen Sociale 2022 — 2024

Hyrje

N& mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040,
Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit Administrativ
(MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018
pér standardet minimale € konsultimit publik n&¢ Komuna, Rregullores mbi Transparencén né
Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739 ¢ datés 30.06.2021 si dhe Planit &8 Veprimit pér
transparencé n€ Komunég, dhe me géllim t& nxitjes dhe sigurimit t& pjesémarrjes sé qytetaréve dhe
paléve té tjera gjaté procesit t€ politikbérjes dhe vendimarrjes sé Kuvendit t&¢ Komunés sé& Lipjanit,
Komisioni punues ka shpallur né Diskutim Publik —Strategjiné mbi Pérfshirjen Sociale 2022-2024
si dhe me datén 06.05.2022, ka mbajtur konsultim publik né sallén e Kuvendit Komunés duke
filluar nga ora 10:00 me qytetarét si dhe nga ora 11:00 me OJQ-t& dhe shoqatat e gruas.



Ecuria e Procesit

Komisioni punues né harmoni me ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe dispozitat e Udhgzimit
administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna dhe
né bashképunim me kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web fagen e komunés
Strategjiné mbi Pérfshirjen Sociale 2022-2024

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/konsultimet-publike/dokumentet-ne-konsulti m-publik/?page=2022

Po ashtu Strategjia mbi Pérfshirjen Sociale 2022-2024 &shté publikuar edhe né platformen e
qeverisé pér konsultime publike.

linku: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=4 1474

Njoftimi pér diskutim publik &shté shpall né afatin e paraparé ligjor, duke u bazuar né nenin 16 t&
Udhézimit administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
Komuna, po ashtu palét e interesuara jang njoftuar me datén, vendin, kohén pér mbajtjen e takimit
publik. Njoftimit i &shté bashkangjitur edhe linku i konlsultimeve publike ku ka gené né diskutim
publik Strategjia mbi Pérfshirjen Sociale 2022-2024 si edhe informaté shtesé se kujt i adresohen
komentet.

Ndérsa takimet konsultative jané realizuar né kohén e paraparé si¢ éshté celur mé larté.

Takimin konsultativ e ka hapur , Drejtori pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Shklezen Hajdini
ka prezantuar Strategjiné mbi Pérfshirjen Sociale 2022-2024, para qytetaréve t&€ Komunés sé
Lipjanit dhe Organizatave t& Shoqérisé Civile dhe Shogatat e Gruas, duke i ka falénderuar qytetaret
dhe OJQ-te pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné né hartimin e kétij draft dokumenti i cili ka
njé€ rendési t€ veganté ne avancimin e shérbimeve sociale dhe familjare pér personat né nevojé.

Aika théné se qéllimi kryesore i yni dhe i kétij dokumenti &shté transformimi i sistemit t& mbrojtjes
sociale n€ Komunén e Lipjanit nga ofrimi i shérbimeve t¢ domosdoshme né ato qé ofrojné
mbéshtetje pér t€ gjithé personat né nevojé deri né pérfshirjen e ploté né jetén institicuonale dhe
sociale.



Shkelzen Hajdini ka falenderuar edhe Organizatén “People in Need” dhe grupin punues pér
pérkrahjen dhe bashképunimin gjaté hartimit té kétij dokumenti strategjik dhhe ka cekur se me me
aprovimin e késaj strategjie, Komuna e Lipjanit synon t& ofrojé qasje té barabarte né shérbime
sociale, familjare dhe shérbime publike pér (€ gjithé personat né nevojé, t&€ angazhohet né ndértimin
e shkathtésive dhe té sigurojé pérfshirjen né jetén institucionale pér personat né nevojé.

Gjaté kétij debati ka pasur edhe angazhime nga t& pranishmit ku &shté diskutuar pér ¢éshtjet t€ cilat i kané
parashtruar qytetarét dhe pjesémarrésit tjeré.



Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuesve

I. Konsuitimet me 30 dit€ pranohen
shkrim/n& ményré 40
elektronike

2. Publikimi ng ueb fage | 30 dite

N& kété takim konsultativ kané marré pjesé 40 pjesémarrés, prej tyre 21 femra dhe 19 meshkuj.

Shtojé: Lista e pjesémarrésve
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